熊合連第６－１９号

                        令和７年（２０２５年）３月２７日

 学校長様

 合唱団代表様

 合唱部（団）顧問様

                         熊本県合唱連盟

                         理事長 岩尾 健弘

                        （公印省略）

第７５回熊本県合唱祭について（ご案内）

 桜花の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、熊本県合唱連盟では第７５回熊本県合唱祭を下記の通り開催いたします。

 つきましては、貴校（団体）合唱部（団）の出演について、お取り計らいくださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

  令和７年（２０２５年）５月２５日（日）

   開演 １０時００分（予定）  終演 １９時００分（予定）

  ※ホール内の入場者入れ替えは致しません。全てのブロックをお聴きいただくことが

できます。貴団体が出演するブロック（午前の部 A、午後の部 B、午後の部 C）

は、できるだけ最初から最後までご鑑賞いただきますようお願い致します。

２ 会 場

  熊本県立劇場 コンサートホール

  熊本市中央区大江２－７－１  TEL ０９６－３６３－２２３３

３ 主 催

  熊本県合唱連盟

４ 共 催（予定）

  熊本県高等学校文化連盟音楽専門部

５ 後 援

  決定したらご連絡致します。

６ 入場料

  1,000円

７ 演奏時間

（１）単独演奏 ８分以内

（２）合同演奏 １０分以内

（３）曲数は自由。演奏時間は曲間を含みます。時間は厳守してください。

８ 参加料

（１）参加料は、１加盟団体につき１万円＋出演者１人あたり 1,000 円（指揮者・歌い

手・伴奏者・譜めくり・引率者を含む）です。出演者人数は、申込書に記載された人

数になります。当日出演者が増えた場合は、当日の人数分お支払い願います。申込書

記入の際に、指揮者、伴奏者、譜めくり、引率者のダブルカウントが無いようにご注

意ください。

（２）団体の都合等で辞退される場合、参加料は参加申込書に記載された人数でお支払い

いただきます。

（３）参加費は、合唱祭当日、受付時に配付する払込取扱票にて令和７年６月６日（金）

までにお振り込み願います。なお、払込の際に受け取られる「振替払込請求書兼受

領書」を領収書としてご利用ください。別途、領収書の作成・送付はいたしません。

９ 提出物について

（１）提出書類

①参加申込書・・・１枚（メールと郵送両方で）

※メール送信の際は、職印は不要です。Word形式で送信願います。

②ステージ準備表・・・１枚（郵送のみ）

③演奏曲の「楽譜の表紙」「楽譜目次のページ」「演奏曲の１ページ目」を、すべて

Ａ４サイズにコピーし、右上に朱書きで「加盟団体名」・「出演グループ名」の両

方を記載したもの・・・必要枚数（郵送のみ）

④合同出演承諾書（合同出演する学校団体のみ）・・・１枚（郵送のみ）

  ※以上①～④までを、ホッチキスでとめず、折り曲げずにご提出ください。なお、

合同合唱で出演の場合は、加盟団体ごとに「参加申込書」と「合同出演承諾書」

（学校団体のみ）を、中高一貫校、及び同一校は加盟団体ごとに「参加申込書」を

ご提出ください。

※データは熊本県合唱連盟ホームページに、後日掲載します。ご活用ください。

（２）書類作成提出に関しての留意事項

   ①参加申込書は必ず丁寧に楷書でご記入ください。アルファベットは筆記体ではな

く、ブロック体でご記入ください。

   ②学校名は省略せず、公立の場合「○○立○○◯高等学校○○部」と正確に、部の

名称までご記入ください。

   ③ア・カペラの場合は､記入漏れと区別できるように、ピアノ(伴奏者)の欄に必ず

右斜線（／）を入れてください｡

１０ 申込期限及び申込先

（１）申込期限

      令和７年４月２４日（木）１６時（必着）

   ※提出書類①は、郵送とメールの両方でお申込みください。ＦＡＸは不可。

   ※普通郵便の場合、２日間ほどかかりますので、ご注意ください。

（２）申込先

【郵送先】〒８６１－１３３１菊池市隈府８３３

菊池市立菊池南中学校 青木敦子

【メール送信先】Mail：aoki-a@tsubaki.higo.ed.jp

菊池市立菊池南中学校 青木敦子

１１ その他

（１）代表者会は実施しません。

（２）今回お送りしました文書は、以下の通りです。ご確認ください。

・本公文書〈第７５回熊本県合唱祭について（ご案内）〉（3枚）

・参加申込書（1枚）

・ステージ準備表（1枚）

・合同出演承諾書（1枚）

（３）運営につきましては、各参加団体から２名の方に係員としてご協力いただきますよ

うお願いします。小学校の団体は、顧問もしくは保護者の方にお願いします。

※参加申込書に係員２名のフルネームと性別を漏れなくご記入ください。

※係員の仕事は、A～Cの３ブロックのうち出演されないブロックをご担当いただき

ます。

【問い合わせ先】

 熊本県合唱連盟 事務局 古川 かおり

〒860－0863 熊本市中央区坪井4丁目15番1号

 熊本市立必由館高等学校内

 TEL / ０７０－２８０１－７２８７

 e-mail：kumamoto.kenren@gmail.com